
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE URBANISTICA E TERRITORIO
Ufficio URBANISTICA

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 21  DEL  07-12-2016

Reg. generale n. 737 del 07-12-2016
_______________________________________________________________

Oggetto: PARTECIPAZIONE SEMINARIO DI STUDIO SU D.LGS. 126/2016 E
D.LGS. 222/2016 (LA NUOVA SCIA E LA SCIA 2 E LA NUOVA
CONFERENZA DEI SERVIZI).

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che:
in data 22 novembre 2016 è stato emanato dal Presidente della Repubblica il D.Lgs.-
n. 222 (il cosiddetto Decreto "SCIA 2"), recante individuazione di procedimenti
oggetto di autorizzazione, segnalazione certificata di inizio attività (SCIA), silenzio
assenso e comunicazione e di definizione dei regimi amministrativi applicabili a
determinate attività e procedimenti, ai sensi dell’articolo 5 della L. 124 del 7 agosto
2015, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 277 del 26/11/2016, suppl. ord. n. 52, in
vigore dall’11/12/2016;
nella medesima Gazzetta Ufficiale è stato pubblicato anche il D.Lgs. n. 227/2016, che-
ha introdotto novità significative per la Conferenza dei Servizi;

PRESO ATTO che le nuove normative pongono in capo ad amministratori e
tecnici notevoli responsabilità per una loro corretta applicazione, per le quali occorre,
pertanto, studiare ed approfondirne le tematiche;

VISTO che per il giorno 15/12/2016, ad Ancona, è stato indetto, da Diritto Italia,
Scuola di Formazione Giuridica "Luigi Graziano", un seminario di studio sulla nuova
SCIA e sulla nuova Conferenza dei Servizi alla luce dei Decreti "Madia" (n. 126/2016 e
n. 127/2016) a cui i D.Lgs. sopra richiamati sono riferiti in attuazione, al costo scontato
di euro 200,00 per ciascun partecipante;

VISTA l’importanza degli argomenti e la necessità di dover approfondire la
problematica in oggetto;

RITENUTA opportuna la partecipazione ai corsi dei 3 tecnici del 4° Settore, SUE
e SUAP;

URBANISTICA E TERRITORIO n. 21 del 07-12-2016 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 8 del 30 dicembre 2015, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 14 del 2 marzo 2016, con la
quale è stato approvato il bilancio di previsione 2016/2018;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 47 del 2 marzo 2016, con la
quale è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2016,
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli
obiettivi;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta;

VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale
predefiniti;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di DISPORRE la partecipazione al seminario di studio descritto in premessa della2.
sottoscritta responsabile del Settore arch. Patrizia Roganti, del geom. Franco Sileoni
e del geom. Gianluca Latini;

di IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la3.
spesa di € 600,00 (IVA non dovuta) al capitolo 110312/5 “Spese generali di
funzionamento ufficio urbanistica” del bilancio corrente, sul quale la sottoscritta ha
accertato la disponibilità finanziaria;

di TRASMETTERE il presente atto al Funzionario responsabile del Servizio4.
Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Arch. PATRIZIA ROGANTI

URBANISTICA E TERRITORIO n. 21 del 07-12-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 07-12-2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa PATRIZIA FRATINI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
05-08-2020

Treia, 21-07-2020 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 21-07-2020 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

URBANISTICA E TERRITORIO n. 21 del 07-12-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA


